JORNAL O ALTO URUGUAI
17 DE SETEMBRO DE 2022 33

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL – RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  97/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL-RS, no uso de suas atribuições, torna
público, para conhecimento dos interessados, que às 09:00 horas, do dia 30 do mês
de setembro de 2022, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial nº 18/2022,
objetivando a Compra de Materiais/Produtos Enfeites Natalinos. Demais informações e
cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Administração, nos
horários  de expediente das 07:30 ás 11:30  e das 13:00 às 17:00 horas, ou pelo fone
(55) 3616.2215 ou 3616-2217, site www.cristaldosul.rs.gov.br   email: compraselicita-
coes@cristaldosul.rs.gov.br, Cristal do Sul-RS, 15 de setembro de 2022.

Otelmo Reis da Silva/Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

EXTRATO DE PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 27/2022

O Poder Executivo de Frederico Westphalen, por seu Prefeito Municipal, Sr. JOSÉ AL-
BERTO PANOSSO, torna público, a Inexigibilidade de Licitação para Credenciamento
para contratação de microempreendedor individual – MEI para prestação de Serviços de
Carpinteiro, Pedreiro e Encanador ou Bombeiro hidráulico para atender as necessidades
das Secretarias deste município, firmado através de SEDENIR DOS SANTOS PRESTES
9220766968, inscrita no CNPJ sob o nº 31.733.917/000129, com sede a Rua Quator-
ze, nº 274, Frederico Westphalen/RS, devidamente habilitada no Processo Licitatório
n° 153/2022, Chamamento Público Credenciamento n° 02/2022, com fundamento no
caput do artigo 25 da Lei 8.666/93.

Frederico Westphalen, 14 de setembro de 2022.

José Alberto Panosso
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

EXTRATO DE PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 28/2022

O Poder Executivo de Frederico Westphalen, por seu Prefeito Municipal, Sr. JOSÉ AL-
BERTO PANOSSO, torna público, a Inexigibilidade de Licitação para Credenciamento
para contratação de microempreendedor individual MEI para prestação de Serviços
de Serralheiro, Pintor, Pedreiro e Encanador ou Bombeiro hidráulico para atender as
necessidades das Secretarias deste município, firmado através de EROCI GOMES
93145527053, inscrita no CNPJ sob o nº 36.074.362/000174, com sede a Avenida
Luis Milani, 559, Frederico Westphalen/RS, devidamente habilitada no Processo Licita-
tório n° 153/2022, Chamamento Público Credenciamento n° 02/2022, com fundamento
no caput do artigo 25 da Lei 8.666/93.

Frederico Westphalen, 14 de setembro de 2022.

José Alberto Panosso
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

EXTRATO DE PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 29/2022

O Poder Executivo de Frederico Westphalen, por seu Prefeito Municipal, Sr. JOSÉ AL-
BERTO PANOSSO, torna público, a Inexigibilidade de Licitação para Credenciamento para
contratação de microempreendedor individual – MEI para prestação de Serviços de Car-
pinteiro para atender as necessidades das Secretarias deste município, firmado através de
ROQUE ERMES FRANCO 54443245049, inscrita no CNPJ sob o nº 26.469.073/000110,
com sede a Rua Rui Barbosa, 416, Bairro Ipiranga, Frederico Westphalen/RS, devidamente
habilitada no Processo Licitatório n° 153/2022, Chamamento Público Credenciamento n°
02/2022, com fundamento no caput do artigo 25 da Lei 8.666/93.

Frederico Westphalen, 14 de setembro de 2022.

José Alberto Panosso
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

EXTRATO DE PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 30/2022

O Poder Executivo de Frederico Westphalen, por seu Prefeito Municipal, Sr. JOSÉ AL-
BERTO PANOSSO, torna público, a Inexigibilidade de Licitação para Credenciamento para
contratação de microempreendedor individual – MEI para prestação de Serviços de Jardi-
neiro para atender as necessidades das Secretarias deste município, firmado através de
MARLENE COCCO 54454603049, inscrita no CNPJ sob o nº 39.894.913/000134, com
sede a Rua Padre Jacson Rodrigo Pinheiro, 698, Frederico Westphalen/RS, devidamente
habilitada no Processo Licitatório n° 153/2022, Chamamento Público Credenciamento n°
02/2022 , com fundamento no caput do artigo 25 da Lei 8.666/93.

Frederico Westphalen, 14 de setembro de 2022.

José Alberto Panosso
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

EXTRATO DE PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 31/2022

O Poder Executivo de Frederico Westphalen, por seu Prefeito Municipal, Sr. JOSÉ AL-
BERTO PANOSSO, torna público, a Inexigibilidade de Licitação para Credenciamento
para contratação de microempreendedor individual – MEI para prestação de Serviços de
Encanador ou Bombeiro hidráulico para atender as necessidades das Secretarias deste
município, firmado através de ANTONIO NUNES 54448646068, inscrita no CNPJ sob
o nº 17.851.256/000105, com sede a Rua Cinquenta e seis, 736, Bairro São Francis-
co de Paula, Frederico Westphalen/RS, devidamente habilitada no Processo Licitatório
n° 153/2022, Chamamento Público Credenciamento n° 02/2022, com fundamento no
caput do artigo 25 da Lei 8.666/93.

Frederico Westphalen, 14 de setembro de 2022.

José Alberto Panosso
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

EXTRATO DE PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 42/2022

O Poder Executivo de Frederico Westphalen, por seu Prefeito Municipal, Sr. JOSÉ AL-
BERTO PANOSSO, torna público, a Dispensa de Licitação paracontratação de empresa
para realizar o conserto do microônibus placas IRA 7824, com emprego de materiais,
conforme solicitação da Secretaria Municipal da Educação e Cultura, firmado com a
empresa VOLNI FELIN & CIA LTDA, estabelecida na cidade de FREDERICO WESTPHA-
LEN/RS, na Rua Marechal Tito, 45, Bairro Santo Antonio, inscrita no CNPJ sob nº
02.661.055/000178 , de acordo com artigo 24, inc. IV, da Lei 8.666/93.

Frederico Westphalen, 15 de setembro de 2022.

José Alberto Panosso
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

AVISO DE ANULAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 170/2022
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 44/2022

O Município de FREDERICO WESTPHALEN, comunica a ANULAÇÃO do Processo Lici-
tatório 170/2022, Pregão Presencial SRP nº 44/2022, o qual visa o registro de preços
para futura contratação de empresa para prestar serviços de lavagem de veículos da
frota Municipal. Demais Informações poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da
Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone (55)3744-5050, ou através do site
www.fredericowestphalen-rs.com.br.

FREDERICO WESTPHALEN - RS, 16 de setembro de 2022.

JOSÉ ALBERTO PANOSSO
PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE JABOTICABA

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º06/2022

OBJETO: Aquisição de um veículo novo do tipo VAN para compor a frota da Secretaria
Municipal de Saúde, com as especificações mínimas constantes no Anexo I deste Edital.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ELETRÔNICAS NO SISTEMA BOLSA DE LICITAÇÕES
E LEILÕES (BLL): de 19/09/2022 08h:00min até às 07h:30min do dia 30/09/2022.
ABERTURA DAS PROPOSTAS ELETRÔNICAS NO SISTEMA BLL: a partir das 07h:35min
do dia 30/09/2022. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS NO SISTEMA BLL: às
8h:30min do dia 30/09/2022. ESCLARECIMENTOS DE DÚVIDAS: até as 8h:30 min do
dia 27/09/2022, através de correspondência em papel timbrado da empresa licitante,
dirigida à Pregoeira ou pelo fone (55) 3743-1122 em horários de expediente ou através
do e-mail licitacao@jaboticaba.rs.gov.br. Jaboticaba/RS., 16 de Setembro de 2022.

LUIS CLOVES MOLINARI SILVA,
Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE/RS

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2022
RELATÓRIO DETALHADO

QUADRIMESTRAL ANUAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
2º QUADRIMESTRE DE 2022

A Secretaria Municipal da Saúde, através do Conselho Municipal de Saúde, atendendo
ao artigo 35 da Lei Complementar nº 141/2012, CONVOCA a população para AUDIÊNCIA
PÚBLICA onde será demonstrado e avaliado o Relatório Detalhado Quadrimestral Anual,
referente ao Segundo Quadrimestre de 2022 da Secretaria Municipal da Saúde. Será re-
alizada no dia 26 de setembro de 2022 às 13 hs e 30 min, tendo como local a Câmara
Municipal dos Vereadores de Vista Alegre, no endereço Avenida Industrial, n º 540, Centro,
município de Vista Alegre – RS; Ficam desta forma convocados todos os cidadãos com
domicílio no Município de Vista Alegre - RS.

Gabinete do Secretário Municipal da Saúde de Vista Alegre - RS, 14 de setembro de 2022.
Carla Aparecida Curtarelli Dall ‘Asta

Secretaria Municipal da Saúde

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL: Edital nº
12/2022 - Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESAS PARA LOCAÇÃO DE COBER-
TURAS E TENDAS. Entrega das Propos-
tas até o dia 30/09/2022, às 09:00. Início
da Etapa de Lances: 30/09/2022 - logo
após a análise e registro das propostas.
Edital pelos sites www.portaldecompras-
publicas.com.br ou www.alpestre.rs.gov.
br. Informações fones (55) 3796-1166.
Alpestre - RS, 16/09/2022. Valdir José
Zasso - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO: Edital nº
43/2022 - Objeto: AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E DOCES.
Apresentação das propostas até o dia
30/09/2022, às 13:59h através do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br.
Início da Etapa de Lances:  30/09/2022,
às 14h. Edital pelos sites www.portal-
decompraspublicas.com.br ou www.
alpestre.rs.gov.br. Informações fone (55)
3796-1166. Alpestre - RS, 16/09/2022.
Valdir José Zasso - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 112/2022: 16.09.2022; Contrata-
da: OLEANDRO CAMILO DA ROSA ME,
CNPJ 44.725.668/0001-71; Objeto: Lo-
cação de equipamentos de sonorização a
serem utilizados durante a programação
da 35ª Semana Farroupilha do Município
de Taquaruçu do Sul, com o forneci-
mento dos equipamentos, instalação e
acompanhamento durante todo evento;
Modalidade: Dispensa de Licitação. Vi-
gência: 16.09.2022 a 15.11.2022. Valor:
R$ 10.000,00; LUIZ BLANCO ALVES,
Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO: Edital nº
42/2022 - Objeto: AQUISIÇÃO DE MO-
BILIÁRIOS, EQUIPAMENTOS DE INFOR-
MÁTICA, OUTROS EQUIPAMENTOS,
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODON-
TOLÓGICOS E DE SAÚDE  PARA AS SE-
CRETARIAS MUNICIPAIS. Apresentação
das propostas até o dia 03/10/2022, às
07:59h através do site: www.portalde-
compraspublicas.com.br. Início da Etapa
de Lances:  03/10/2022, às 08h. Edital
pelos sites www.portaldecompraspu-
blicas.com.br ou www.alpestre.rs.gov.
br. Informações fone (55) 3796-1166.
Alpestre - RS, 16/09/2022. Valdir José
Zasso - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 24/2022

O Município de Alpestre/RS torna pú-
blico a Inexigibilidade de Licitação para
contratação da pessoa jurídica CRIS-
TO REY RESIDENCIAL TERAPÊUTICO
LTDA, CNPJ: 23.019.975/0001-67,
para contratação de clínica psiquiatra
de longa permanência em caráter de
urgência para paciente, no valor de
R$ 6.060,00 (seis mil e sessenta re-
ais) mensal, totalizando R$ 36.360,00
(trinta e seis mil e trezentos e sessenta
reais) para 6 meses, com base no Art.
25, caput, da Lei nº 8.666/93, confor-
me Processo Nº 130/2022, Inexigibili-
dade Nº 24/2022. Alpestre, 16 de se-
tembro de 2022. VALDIR JOSÉ ZASSO
Prefeito Municipal.